CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH
VIÊN HOA SEN YÊN BÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ……..…..
V/v đề nghị cấp giấy phép môi trường của

“Nhà máy vật liệu xây dựng
Hoa Sen Yên Bái”

Lào Cai, ngày …  tháng …  năm 2025

Kính gửi: - Ủy Ban Nhân dân tỉnh Lào Cai

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai

1. Chúng tôi là: Công ty TNHH một thành viên Hoa Sen Yên Bái, Chủ cơ sở “Nhà máy
vật liệu xây dựng Hoa Sen Yên Bái” thuộc mục số II.2, Phụ lục V ban hành kèm theo Nghị
định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều của Luật Bảo vệ môi trường, cơ sở thuộc nhóm III.

Căn cứ quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường “Nhà máy vật liệu xây dựng Hoa
Sen Yên Bái” thuộc thẩm quyền cấp giấy phép môi trường của Ủy Ban Nhân dân tỉnh Lào
Cai.

Nhà máy vật liệu xây dựng Hoa Sen Yên Bái đã được Sở Tài nguyên và Môi trường
tỉnh Yên Bái (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai) cấp Giấy phép môi
trường số 41/GPMT-UBND do Uỷ Ban Nhân Dân tỉnh Yên Bái (nay là UBND tỉnh Lào
Cai) cấp ngày 12/01/2023.

2. Địa chỉ trụ sở chính của Công ty TNHH một thành viên Hoa Sen Yên Bái: Thôn Đồng
Danh, phường Âu Lâu, tỉnh Lào Cai, Việt Nam.

3. Địa điểm thực hiện “Nhà máy vật liệu xây dựng Hoa Sen Yên Bái”: Thôn Đồng Danh,
phường Âu Lâu, tỉnh Lào Cai.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 5200870602 của Phòng Đăng ký kinh
doang - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Yên Bái (nay là Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lào Cai)
cấp cho Công ty TNHH MTV VLXD Hoa Sen Yên Bái, đăng ký lần đầu ngày 06 tháng 01
năm 2017, đăng ký thay đổi lần thứ 3 ngày 04 tháng 05 năm 2024.

- Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư số 2770/QĐ-UBND ngày
31/12/2024, cấp lần đầu ngày 03/02/2017, cấp điều chỉnh lần thứ 02 ngày 31/12/2024.

4. Người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH một thành viên Hoa Sen Yên Bái:
Người đại diện theo pháp luật thứ nhất:

- Họ và tên: Ông Nguyễn Ngọc Huy Quốc tịch: Việt Nam
- Chức vụ: Chủ tịch côgn ty
- Điện thoại: 021632220789
Người đại diện theo pháp luật thứ hai:

- Họ và tên: Ông Hoàng Phú Vinh Quốc tịch: Việt Nam
- Chức vụ: Giám Đốc công ty

- Điện thoại: 021632220789
5. Người liên hệ trong quá trình tiến hành thủ tục;
- Họ tên:  Ông Trần Xuân Trường           Chức vụ: Nhân viên tư vấn
- Điện thoại: 0988177526
Chúng tôi xin gửi đến Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai hồ sơ gồm:
- 01 Bản chính: Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Nhà máy vật liệu xây

dựng Hoa Sen Yên Bái”;
- 01 Bản sao: Báo cáo đánh giá tác động môi trường của “Dự án đầu tư nhà máy vật liệu

xây dựng Hoa Sen Yên Bái”;
- 01 Bản sao: Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Yên Bái (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai) về việc phê
duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của Cơ sở đầu tư Nhà máy vật liệu xây dụng
Hoa Sen Yên Bái – Giai đoạn 1;

- 01 Bản sao: Giấy phép môi trường số 41/GPMT-UBND do Uỷ Ban Nhân Dân tỉnh
Yên Bái (nay là UBND tỉnh Lào Cai) cấp ngày 12/01/2023.;

Chúng tôi cam kết về độ trung thực, chính xác của các thông tin, số liệu được nêu trong
các tài liệu nêu trên. Nếu có gì sai trái, chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp
luật của Việt Nam.

Đề nghị Uỷ Ban Nhân Dân tỉnh Lào Cai - Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai
xem xét cấp giấy phép môi trường cho cơ sở “Nhà máy vật liệu xây dựng Hoa Sen Yên
Bái”.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP